TERÇA-FEIRA, 29 DE MARÇO DE 20116  CADERNO 4

CITAÇÃO Nº. 004/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ ORLANDO FREIRE, Prefeito à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2000/52575-8, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIXUNA
DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC nº018/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 005/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ CARLOS CAETANO, Prefeito à época, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2000/50686-6, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL
NOVO, referente ao Convênio SEDUC nº007/1997.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 006/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). ROBERTO ADAIL PAES RODRIGUES, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2000/52529-2, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC
nº015/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 007/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). MIGUEL SANTANA DE CASTRO, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2001/50906-5, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE AFUÁ,
referente ao Convênio SEDUC nº017/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 008/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011,
o(a) Sr(a). AVERALDO PEREIRA LIMA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2001/50416-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
RURÓPOLIS, referente ao Convênio SEDUC nº006/1999.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 009/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). ELQUIAS NUNES DA SILVA MONTEIRO, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2000/50863-5, que

trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
PORTEL, referente ao Convênio SEDUC nº002/1999.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 010-A/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011,
o(a) Sr(a). MARIA PANTOJA COSTA, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2002/52828-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE
APOIO À CRIANÇAS E JOVENS MORADORES EM ÁREA DE RISCO
SOCIAL ”ASAS PARA LIBERDADE”, referente ao Convênio SUSIPE
nº03/2002.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 010-B/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011,
o(a) Sr(a). JOSÉ ALYRIO WANZELER SABBÁ, Superintendente
à época da SUSIPE, para que, no prazo de quinze (15) dias
após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2002/52828-0, que trata da Prestação de Contas
da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE APOIO À CRIANÇAS E
JOVENS MORADORES EM ÁREA DE RISCO SOCIAL ”ASAS PARA
LIBERDADE, referente ao Convênio SUSIPE nº03/2002.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 010-C/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e
30.03.2011, o(a) Sr(a). SANDOVAL BITTENCOURT DE OLIVEIRA
NETO, Superintendente à época da SUSIPE, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2002/52828-0, que trata da
Prestação de Contas da(o) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE
APOIO À CRIANÇAS E JOVENS MORADORES EM ÁREA DE RISCO
SOCIAL ”ASAS PARA LIBERDADE, referente ao Convênio SUSIPE
nº03/2002.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 011/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011,
o(a) Sr(a). ODILON JERTER RESENDE DE ALMEIDA SILVA,
Presidente à época, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2002/52752-8, que trata da Prestação de Contas da(o)
ASSOCIAÇÃO DE DEFICIENTES VISUAIS DO BAIXO AMAZONAS,
referente ao Convênio ASIPAG nº035/2002.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 012/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). MÁRIO APARECIDO MOREIRA, Prefeito à época, para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 1999/53255-3, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
REDENÇÃO, referente ao Convênio SEDUC nº009/1998.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 013/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). RAIMUNDO NONATO VIEIRA DA COSTA, Prefeito à época,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 1998/51893-7, que
trata da Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTA LUZIA DO PARÁ, referente ao Convênio SEDUC
nº011/1997.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 014-A/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). DALVA FURTADO VELOSO, Viúva do Sr.Geraldo Mendes
de Castro Veloso, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2001/51258-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, referente ao Convênio
SAGRI nº067/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 014-B/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e 30.03.2011, o(a)
Sr(a). DÁRIO FURTADO VELOSO, Filho do Sr.Geraldo Mendes
de Castro Veloso, para que, no prazo de quinze (15) dias após
a última publicação, apresente defesa nos autos do Processo
nº. 2001/51258-0, que trata da Prestação de Contas da(o)
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, referente ao Convênio
SAGRI nº067/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 014-C/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e
30.03.2011, o(a) Sr(a). MANOEL CLÁUDIO FURTADO VELOSO ,
Filho do Sr.Geraldo Mendes de Castro Veloso, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2001/51258-0, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, referente
ao Convênio SAGRI nº067/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 014-D/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 28, 29 e
30.03.2011, o(a) Sr(a). CRISTINA FURTADO VELOSO ARRUDA,
Filha do Sr.Geraldo Mendes de Castro Veloso, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2001/51258-0, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ, referente
ao Convênio SAGRI nº067/2000.
Belém, 28 de março de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº. 015-A/2011 - CORREGEDORIA
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado